CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 193/2025 - Página 1

REQUERIMENTO 0193/2025

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado à Sra. Prefeita para que, junto ao
órgão competente, preste informações detalhadas sobre o andamento da Proposta de Emenda
nº 194/2024, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais).

JUSTIFICATIVA

Essa emenda, de grande importância para a nossa comunidade, é destinada especificamente
para as obras de lajotamento na estrada do Bairro Cachoeirinha.

Considerando o impacto positivo que essa benfeitoria trará para os moradores e usuários da
referida via, solicito que me sejam fornecidas as seguintes informações:

Status atual da Proposta de Emenda nº 194/2024: Em que fase se encontra a tramitação e
liberação dos recursos?

Cronograma previsto: Existe um cronograma estabelecido para o início e a conclusão das
obras de lajotamento?

Obstáculos ou pendências: Há algum impedimento ou pendência que esteja atrasando a
execução dessa importante obra?

Agradeço antecipadamente a atenção e a presteza de Vossa Excelência na disponibilização
dessas informações, que são fundamentais para que possamos acompanhar e informar a
população sobre o progresso das ações em nosso município.

Coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 27 de junho de 2025.

THIAGO LEITÃO

VEREADOR - PL